
看護介護管理者様各位                     令和 1年 8月 

社）宮崎県老人保健施設協会 

看護介護研究部会 

委員長 坂下 和代（公印略） 

アンガーマネジメント研修（ご案内） 

 

 残暑の候、貴施設におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より私ども看護・介護部会の活動にご支援ご協力頂き、誠にありがとうございます。 

さて、看護介護部会では、第 2 回研修として「アンガーマネジメント研修」を企画しま

した。 

介護保険事業所では、認知症利用者の増加・長時間労働・人手不足・人間関係のトラブル

といった問題があり、高齢者虐待という悲しいニュースが多くなりました。その裏には、怒

りの感情があり、悩んでいる職員・管理者も多いと思います。 

この研修では、「利用者様，そして自分を守るために感情と上手に付き合い、安定した気

持ちで利用者に向き合うことができる」をテーマとします。 

お悩みの施設・職員に参加していただき、現場で活かしていただきたいと思います。また、

職員へのご指導にもお役立てください。 

ご多用のところ誠に恐縮に存じ上げますが、貴施設の職員の出席についてご配慮賜りたく

宜しくお願い申し上げます。 

記 

 

開 催 日  令和元年 10月 12日（土） 

場 所  ＪＡアズム別館 3階 3０２研修室 

時 間  13:30 ～ 16:30（受付 13:00～） 

         

講   師  日本アンガーマネジメント協会 

               ファシリテーター 海老原 昭生 様 

内   容  「怒りの感情との上手な付き合い方」の講義・ワーク 

        

 参 加 費  500円 別途テキスト代120円 

参加締切日  令和元年10月 5日（土） 

募集人数   100 名 

                

 

問い合わせ先 

介護老人保健施設   

 東海園 坂下 和代 

        TEL（0982）30-1661 



アンガーマネジメント研修 参加申し込み 

 

送信先  宮崎県老人保健施設協会 

     看護介護研究部会  坂下 和代行き 

     FAX ０９８２－３０－１６６５ 
 

 

 

施設名：          TEL:             
 

 

担当者：            

 

 

開催日：令和元年 10 月 12 日（土）13：30～16：30 

 

 

締切日：令和元年 10 月 5 日（土） 

 

 
 

氏  名 職  種 役  職 

１ 
 

 介護  看護 
 

２ 
 

 介護  看護 
 

３ 
 

 介護  看護 
 

４ 
 

介護  看護 
 

5 
 

介護  看護 
 

 


